
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 124» 

 
 

ПРИКАЗ 
 

_01.09.2022                                                                                                      № 182-ОД_ 

О внедрении целевой модели 

наставничества педагогических 

работников  

 

В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31 декабря 2019 г. N 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) "Об утверждении 

основных принципов национальной системы профессионального роста 

педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему 

учительского роста",  распоряжения  Министерства просвещения России от 

25.12.2019 N Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися»,  письмом Минпросвещения России 

N АЗ-1128/08, Профсоюза работников народного образования и науки РФ N 657 от 

21.12.2021 «О направлении методических рекомендаций» Методическими 

рекомендациями для образовательных организаций по реализации системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников", решения Педагогического 

совета МБОУ «Школа №124» № 1 от  26.08.2022  и в целях оказания помощи молодым 

специалистам и вновь прибывшим педагогам в их профессиональном становлении, а 

также профессиональной адаптации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в 

МБОУ «Школа № 124» 

2. Внедрить в МБОУ «Школа №124» целевую модель наставничества 

педагогических работников (формат «педагог-педагог).  

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

педагогических работников  МБОУ «Школа №124» заместителя директора 

Ермилову С.А. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                               И.А. Зраевская 


